
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 28 марта 2024г.    г. Медынь           № 224 

 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации (в ред. от 18.03.2023 № 

71-ФЗ), Федеральными законами «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 

248-ФЗ, Уставом муниципального образования «Медынский район», 

 

 

Районное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 

муниципального района «Медынский район» утверждённого Решением Районного Собрания 

муниципального района «Медынский район» от 30.09.2021 № 73  следующие изменения: 

1.1. часть 1.2. раздела 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к 

содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и 

дымовых каналов.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты, опубликования в районной газете 

«Заря». 

 

 

 

Глава Медынского района               С.Б. Пучков 
 

 


